
 
Fremover vil Skansens Venner naturligvis igen kippe med flaget, 

 når Kongeskibet Dannebrog er på besøg i vores fjorde. 

Sådan kan du støtte Skansens Venner 

• Tilmeld dig på www.skansens-venner.dk – under ’Bliv medlem’  

og opret dig som enten aktivt eller passivt medlem. 

• Som aktivt medlem vil du få mulighed for at gi’ en hånd med, når flaget 

skal hejses og tages ned., samt til praktiske opgaver i forbindelse med 

den årlige grundlovsfest og andre arrangementer på Skansen. 

• Som passivt medlem bliver du informeret om Skansens Venners 

aktiviteter, og du bliver inviteret til foreningens arrangementer. 

• Kontingentet for 2026 er ens for både aktive og passive medlemmer: 

Pr. person 150 kr. og pr. husstand 200 kr. 

 

• Du kan også støtte med et økonomisk bidrag uden at være medlem via 

MobilePay 96373 – eller via bank til: Reg.nr. 0522 Konto: 0000112279. 

Alle bidrag vil blive modtaget med stor taknemlighed 

                            www.skansens-venner.dk 

Kort og godt om 

 
Skansens Venner er lokale ildsjæle der brænder for at genoplive 

de tidligere flagninger og populære grundlovsfester på Skansen. 

Det sker på det historiske forsvarsanlæg Skansen, der er et fredet 

fortidsminde. Et af Danmarks flotteste udsigtspunkter og 

smukkeste steder for flagning og solnedgangs-oplevelser. 

Skansen ejes af Naturstyrelsen, der har doneret en ny flagstang 

og endvidere vil restaurere Skansens fire kanoner. 

Den 5. september 2025 indviede Skansens Venner den nye 

flagstang og de fremtidige flagninger på alle Danmarks officielle 

flagdage, samt på de nordiske landes og Ukraines nationaldage 

med de pågældende landes flag. 

Det er også planen at flage på øvrige mærkedage, og at kippe 

med flaget når Kongeskibet er på besøg i Isefjord. 

Skansens Venners Grundlovsfester vil blive arrangeret i samme 

ånd og på samme måde, som de tidligere blev afholdt.  

Bl.a. med Søværnets Tamburkorps, grundlovstale, fællessang og 

en ’Skansebar’. Skansens Venner undersøger også mulighederne 

for igen af kunne salutere med Skansens fire kanoner. 

                                   

                       www.skansens-venner.dk 

http://www.skansens-venner.dk/


   

                        

                      Skansens Historie 
Skansen er et historisk forsvarsanlæg, der blev opført i 1808 under 

Englandskrigene.  

Formålet var at beskytte indsejlingen til Isefjord sammen med 

Skansehage på den anden side af fjorden ved Rørvig. 

Oprindeligt var Skansen udstyret med otte kanoner og to morterer.  

De har fungeret som landkanoner, der skulle afvise fjendtlige skibe og 

forhindre en eventuel landgang, samt beskytte kanonfabrikken og 

krudtværkerne i Frederiksværk.  

Disse oprindelige kanoner og morterer blev udskiftet i 1864 med de 

nuværende fire kanoner, der er støbt 1848, formodentlig i Sverige. 

Under 2. Verdenskrig blev de fire kanoner fjernet og gravet ned af 

lokale Hundestedborgere, så tyskerne ikke omstøbte dem.  

Flere år efter krigen fandt daværende Hundested Turistforening 

kanonerne, fik dem renoveret og genopsat på Skansen i 1984,  

samtidig med Skansens flagstang og starten på Grundlovsfesterne. 

I dag er kanonerne på Skansen kun til pynt og fungerer som et 

mindesmærke over en vigtig del af Danmarks historie.  

Skansen ejes af Naturstyrelsen, er fredet som både fortidsminde og 

naturområde. 

   

             

             Skansens Venner Hundested                                             
Formålet med Skansens Venner Hundested er i første omgang at 

genoptage traditionen med flagning på Skansen på officielle flagdage. 

En aktivitet der har ligget stille nogle år, og som noget nyt også at flage 

på de nordiske landes nationaldage med de pågældende landes flag. 

I anden omgang handler det om at genoplive de tidligere populære 

Grundlovsfester på Skansen, der ophørte for en del år siden. 

Alle aktiviteter vil blive baseret på lokal støtte og frivillighed, som vi 

også vil hylde ved Grundlovsfesterne,. 

Her vil vi også fejre vores demokrati, frihed, lokale ildsjæle, kreative 

kunstnere, vores mange frivillige foreninger, det lokale prisværdige 

samvær, sammenhold og samarbejde. 

Grundlovsfesterne vil vi gennemføre som en upolitiske aktivitet med 

hjælp fra lokale foreninger og med et program der traditionelt 

omfatter følgende: 

Søværnets Tamburkorps, flaghejsning, grundlovstale ved en 

kulturpersonlighed, historie-fortælling om Skansen, fællessang, 

underholdning, samt med salg af drikkevarer, hvor indtægten går til de 

foreninger der hjælper med træffets afvikling. 

                              www.skansens-venner.dk 


